

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

1. DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO

18 DE NOVIEMBRE DE 2024

1.2 DEPENDENCIA USUARIA

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

1.3 DENOMINACIÓN DE LA OBRA

EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REPARACIÓN DE AULA DE EDUCACIÓN PRIMARIA, ESCALERA DE ACCESO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL (LA) I.E. 16510 MIGUEL GRAU SEMINARIO EN LA LOCALIDAD DEL COLORADO, DISTRITO DE NAMBALLE, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA" CUI N° 2649196

1.4 N° DE REFERENCIA DEL PAC

7

1.5 LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

SI

X

NO

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES

2649196

Documento que declaró la viabilidad, conforme a la Oficina Multianual de Inversiones.

IOARR

Perfil Simplificado

Elaborado por

Documento de aprobación

ING. ELAR ROEL SANCHEZ COLLANTES

FORMATO N° 07-E Registro de IOARR - Estado de Emergencia por peligro inminente u ocurrencia de desastres

Perfil

Aprobado por

Fecha de aprobación

Factibilidad

RESPONSABLE DE LA UF

22/05/2024

2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA

2.1 SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN

OBRA TOTAL

X

ETAPA

TRAMO

Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo

2.2 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS

SI

NO

X

2.3 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)

PLAZO DE EJECUCIÓN

90 DIAS

RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO

ITEM	EQUIPO	UNIDAD	CANTIDAD
1	RETROEXCAVADOR CON LLANTAS 58 HP 1 YD3	UND.	01
2	VOLOQUETE DE 10 M3	UND.	01
3	MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3	UND.	01
4	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHAS 4HP	UND.	01
5	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	UND.	01
6	MAQUINA SOLDADORA	UND.	01
7	TECLE 2 TON	UND.	01

CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO MÍNIMO

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compraventa o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad y/o cumplimiento de las especificaciones del equipamiento requerido. A fin de verificar el cumplimiento de las características mínimas solicitadas, se debe declarar en la oferta la relación de equipos.

RELACIÓN DEL PERSONAL

1. RESIDENTE DE OBRA

PERFIL MÍNIMO DEL PERSONAL

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

A. Residente de Obra



FORMACIÓN ACADÉMICA	
Nivel	Grado o Título Profesional
Título	
Profesión	Ingeniero Civil y/o Arquitecto
Acreditación	Documentos para la acreditación de formación académica: dicho requisito de calificación se acreditará para la suscripción del contrato.

EXPERIENCIA PROFESIONAL	
Cargo	Experiencia efectiva no menor a Veinticuatro (24) meses como: Residente o supervisor o Inspector o jefe de supervisión o la combinación de estos, en la ejecución de obras o inspección de obras o supervisión de obras.
Desempeñado	
Tipo	Obras similares
Experiencia	
Tiempo	de 24 meses (computado desde la fecha de colegiatura)
Experiencia	

OTROS

2.4 CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN

ADELANTO DIRECTO

ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS

OTROS

2.5 FUENTES DE INFORMACIÓN QUE SIRVIERON PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE OFERTA EN EL MERCADO CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR CON LOS RTM
EXPEDIENTE TÉCNICO

2.6 ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO

Teniendo en cuenta las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado, señalar en cada caso los aspectos que se consideraron o no en el Expediente Técnico.

Sobre la fuente de información N° 1

Sobre la fuente de información N° 2

Sobre la fuente de información N° 3

2.7 ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

Elaborado por

VANTIR CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L.

Aprobado por

ALCALDÍA

Documento de aprobación

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°181-2024-MDN/A

Fecha de aprobación

07/11/2024

2.8 OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones:			
Consignar una síntesis de las observaciones:			
Consignar una síntesis de las observaciones:			

2.9 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

Nº Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			

2.1 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO	
Nº Item	Ajustes realizados al expediente técnico

2.11 NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	SI	NO	X
	Documento de aprobación	Aprobado por	Fecha de aprobación

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 PRESUPUESTO DE OBRA
Fecha de determinación del presupuesto de obra

30/10/2024



"REPARACIÓN DE AULA DE EDUCACIÓN PRIMARIA, ESCALERA DE ACCESO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL (LA) I.E. 16510 MIGUEL GRAU SEMINARIO EN LA LOCALIDAD EL COLORADO, DISTRITO DE NAMBALLE, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA"- CUI: 2649196	
UBICACIÓN : NAMBALLE - SAN IGNACIO - CAJAMARCA	
LOCALIDAD : EL COLORADO	
INVERSION TOTAL	
COSTO DIRECTO	S/514,137.94
GASTOS GENERALES (15% CD)	S/. 77,120.69
UTILIDAD (7%)	S/. 35,989.66
SUB TOTAL	S/627,248.29
IGV (18 %)	S/. 112,904.69
VALOR REFERENCIAL	S/740,152.98
SUPERVISIÓN (7 % YR)	S/. 51,810.71
EXPEDIENTE TECNICO	S/. 40,480.00
INVERSION TOTAL	S/832,443.69
Ochocientos Treinta y Dos Mil Cuatrocientos Cuarenta y Tres Con 69/100 Soles	

3.2 DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

FECHA		30/10/2024			
DESCONSOLIDADO DE GASTOS GENERALES					
DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	TIEMPO MESES	COSTO /MES	PARCIAL
GASTOS GENERALES VARIABLES					15,620.63
A.- HONORARIOS, SUELDOS, SALARIOS					
- Personal Profesional (Residente de Obra)	U	1.00	3.00	6,500.00	13,500.00
- Asistente de residente	U	1.00	3.00	3,000.00	3,000.00
- Almacenero	U	1.00	3.00	1,500.00	3,300.00
- Guardia	U	1.00	3.00	1,500.00	3,300.00
- Muestro de Obra	U	1.00	3.00	3,500.00	10,500.00
- Topografo	U	0.25	3.00	2,500.00	1,875.00
B.- ALQUILERES Y SERVICIOS					
- Alquiler de Oficinas	U	1.00	0.00	0.00	0.00
- Pruebas de Laboratorio de suelo (diseño de proyecto)	GLB	1.00	3.00	300.00	300.00
- Pruebas de laborat. para concreto (ensayo de Probeta)	GLB	0.00	1.00	640.00	640.00
- Alquiler de camionetas	U	1.00	3.00	5,000.00	15,000.00
C.- MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO					
- Viáticos del Personal Profesional	U	1.00	3.00	0.00	0.00
- Viáticos del Personal Técnico	U	1.00	3.00	0.00	0.00
- Viáticos implementos de seguridad	GLB	6.00	1.00	600.00	3,600.00
- Combustible	GLB	1.00	3.00	0.00	0.00
D.- ALIMENTACIÓN					
- Personal Profesional	U	1.00	3.00	0.00	0.00
- Personal Técnico	U	3.00	3.00	0.00	0.00
E.- MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA					
- Útiles y Material de Oficinas	Global	1.00	3.00	300.00	300.00
- Material de Dibujo y Topografía	Global	1.00	3.00	350.00	1,050.00
- Copias, reproducciones e impresiones	Global	1.00	3.00	285.23	855.69
GASTOS GENERALES FIJOS					5,500.00
F.- GASTOS FINANCIEROS Y OTROS					
- Obtención de Carta Fianza	Global	1.00	1.00	0.00	0.00
- Gastos Notariales	Global	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00
- Gastos Financieros	Global	1.00	1.00	1,300.00	1,300.00
- Póliza de seguro de Obra	Global	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
TOTAL GENERAL					S/ 77,120.63

3. VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 740,152.98 (SETECIENTOS CUARENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS CON 98/100 SOLES)					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM		SI	X		NO	
	1. GRUPO LIDER CEO BIM S.R.L. - RUC N°20606774665					
	2. FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C - RUC N°20601868289					
	3.CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VILLA CAMPANA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC N° 20487601803					

4.2 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN (Aplicable para LP, ADP y AMC Derivada de LP y ADP)		SI		NO	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.3	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	X	NO	
		INFORME N°715-2024-MDN-GIDUR-ING.ERSC			

5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NAMBALE ECON. BECKER CHUMACERO NEIRA SUB GERENTE DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				